Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole ( ① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 3
Funktion, Schnitt 4
Steuerölversorgung für das darüberliegende Wegeventil 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-

Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Steuerölversorgung für das darüberliegende Wegeventil 5
Technische Daten 6 und 7
Elektrischer Anschluss 8 und 9
Integrierte Elektronik (OBE) bei Typ ZDREE 9
Kennlinien 10 bis 12
Geräteabmessungen 13
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics ZDRE; ZDREE    RD 29279/12.10
Bestellangaben
Zwischenplatte = Z
Proportional-
Druckreduzierventil = DRE
für externe Elektronik = ohne Bez.
mit integrierter Elektronik = E
Nenngröße 10 = 10
Druckreduzierung im Kanal P1 = VP
Vorzugsstellung der Leitungsdose = 2
1)
Leitungsdose kann nach Lösen der Mutter in die
gewünschte Stellung gebracht werden
(siehe Seite 13)
1) Ventilauflagefläche
   (Dichtringsenkungen im Gehäuse)
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe
bis 50 bar                                                                    = 50
bis 100 bar                                                         = 100
bis 200 bar                                                              = 200
bis 315 bar                                                                  = 315
weitere
Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
M =  NBR-Dichtugen,
V =  FKM-Dichtungen
Schnittstelle Elektronik
A1 = Sollwert 0 bis 10 V
F1 = Sollwert 4 bis 20 mA
ohne Bez. = bei ZDRE
elektrischer Anschluss
für ZDRE
K4 =  ohne Leitungsdose, mit
Gerätestecker nach
DIN EN 175301-803
für ZDREE
K31 =  ohne Leitungsdose, mit
Gerätestecker nach
DIN EN 175201-804
Versorgungsspannung der
Ansteuerelektronik
G24 =  Gleichspannung 24 V
M =  ohne Rückschlagventil
Steuerölzuführung/--rückführung
Y =  Steuerölzuführung für
das Wegeventil aus Anschluss P2,
externe Steuerölrückführung
für Wegeventil und ZDRE
XY =  externe Steuerölzuführung für Wegeventil,
externe Steuerölrückführung
für Wegeventil und ZDRE
L =  Steuerölzuführung für
das Wegeventil aus P2,
interne Steuerölrückführung für Wegeventil
und externe für ZDRE
XL = Steuerölzuführung von P2 nach X ist
verschlossen (direktbetätigtes Wegeventil
benötigt kein Steueröl),
Steuerölrückführung von Wegeventil ist
verschlossen (direktbetätigtes Wegeventil benötigt
keine Steuerölrückführung),
externe Steuerölrückführung für ZDRE
Hinweis: Falls keine Steuerölversorgung an
der Anschlussplatte vorhanden ist, ist
zur Versorgung die Zwischenplatte
HSZ 10 B097-3X/M01 zu verwenden.
Z DRE 10 VP 2 2X M G24 *
Zubehör (nicht im Lieferumfang)
– Zwischenplatte mit X- und Y-Anschluss